

KURIER POLSKI

Rok III Centralne telefoniczne IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42 Telefon międzymiast. 36-00 Sekretariat redakcji 19-97 Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 12 Wtorek, dnia 15 lipca 1947 r. Konto: PKO „Zryw” Nr VI-135; PKO IKP Nr VI-140 Konto bież Bank Gosp. Spółdz. Bydg. konto 9988 Nr 190

2 konferencje w Paryżu

- 1 Francuskie związki zaw. decydują o powszechnym strajku urzędników państwowych. Poycja rządu premiera Ramadiera zachwiana
- 2 16 państw europejskich omawia plan Marshalla

PARYŻ (obsł. wł.). Po ostatecznym fiascu rokowań rządu ze związkami zawodowymi Francji grozi powszechny strajk urzędników państwowych. Sam premier nie zaprzecza, że strajk byłby katastrofą dla kraju. Francuskie związki zawodowe zwołały na dziś ogólnokrajową konferencję do Paryża i wezwały wszystkich swoich członków do przygotowania się na wypadek proklamowania strajku.

Poycja rządu Ramadiera jest zachwiana. Premier wezwał w przemówieniu radiowym urzędników do powstrzymania się od strajku. Premier wyraził przekonanie, że rząd doszedł do granic możliwości i nie mógł zaproponować większej podwyżki płac, jak to uczynił.

Paryż stoi więc pod znakiem dwóch sensacji: konferencji gospodarczej nad planem Marshalla i strajku, który może wybuchnąć w ciągu najbliższych godzin.

* * *

PARYŻ (obsł. wł.). Konferencja paryska powołała komisję wyko-

nawczą, która opracować ma sposób prac konferencji. W skład komisji głównej weszło 16 delegatów, z których każdy reprezentuje jedno państwo, biorące udział w konferencji. Zadaniem komisji jest przedłożenie wniosku, co do wyznaczenia sekretarza generalnego konferencji, utworzenia podkomisji do spraw żywności, transportu, opalu itp., oraz koordynacja prac i sprawozdań tych podkomisji. Natychmiast po powołaniu, komisja odbyła 5-godzinne posiedzenie.

Korespondenci pism paryskich wyrażają nadzieję, że konferencja uda się sprecyzować, ile Europa dla celów odbudowy uczynić może w własnym zakresie, a do jakich rozmiarów konieczna jest pomoc. Jak oświadczył włoski min. spraw zagr. Sforza zgodna współpraca państw obszaru alpejskiego w dziedzinie energii elektrycznej, może dać równowartość 50 milionów ton węgla rocznie.

Cień Monachium

Pomimo istnienia wielu rozbieżności między Anglią i Stanami Zjednoczonymi w polityce wobec Niemiec, mających swoje podłoże w różnych ustrojach politycznych i tendencjach gospodarczych tych krajów, panuje między nimi zawsze zadziwiająca zgodność i lekkość chodząca o generalne ujęcie problemu niemieckiego w polityce europejskiej. Zarówno Anglia, jak i Stany Zjednoczone upatrują w Niemczech czynnik zabezpieczający równowagę europejską. Widać to wyraźnie na wielu posunięciach anglo-amerykańskich w obrębie swoich okupacji. Ie razy Ameryka i Anglia natkną się na opór w krajach tzw. Europy Wschodniej przy próbach jawnej lub zamaskowanej ingerencji w sprawy wewnętrzne tych krajów, tyle razy administracja amerykańska i angielska — jak echo — robi takie posunięcia, które wzmacniają siły Niemiec. Za frazesami o niebezpieczeństwie „próżni w sercu Europy” — frazesami, którymi zatuszować się pragnie dużą pomoc gospodarczą dla Niemiec — kryje się lęk przed siłą i wzrostem znaczenia europejskiego Wschodu na czele ze Związkiem Radzieckim. Lęk przed nowym porządkiem w Europie, wolnym od partykularnej przeszłości, gospodarczych i granicznych sporów, nie pozwalających na solidarne działanie.



Poszukiwanie ropy

Olbrzymie zapasy ropy ziemnej podczas minionej wojny zmuszały do szukania nowych źródeł ropy — oczywiście do udoskonalenia prac wiertniczych, przeprowadzanych nieraz w bardzo trudnych warunkach. Świder o średnicy 11,43 cm osiąga głębokość ponad 1.500 metrów. Zalogą obsługującą wieżę do próbnych wierceń, zaopatrzoną jest w specjalne ochronne stroje i hełmy.



Min. Osóbka-Morawski dokonał w Jastrzębiej Górze uroczystego otwarcia kolonij dla dzieci inwalidów wojennych. Na zdjęciu Minister wśród dzieci z całej Polski. Na prawo prezes Woj. Zw. Inwalidów Woj. — pfe. Barcz. Foto Ars — Gdynia

Min. Osóbka-Morawski na Wybrzeżu

Argentyna podbija cenę zboża

Zakończenie obrad i rezolucje konferencji zbożowej

PARYŻ (obsł. wł.). W Paryżu zakończyły się obrady międzynarodowej konferencji zbożowej. Powzięto szereg uchwał w sprawie podjęcia energicznych środków dla reorganizacji produkcji zbiorów i dalekosiężnej oszczędności i umiarkowanych cen na zboże. Konferencja stwierdziła, że jedynie

Stany Zjedn. i Kanada ztobily wszystko, aby ceny pozostały możliwie niskie. Nie można tego jednak powiedzieć o wielkim producencie zboża — Argentynie. Na zakończenie odczytano zostało oświadczenie amer. min. rolnictwa Andersona, stwierdzające, że państwa eksportujące zboże nie będą mogły pokryć całego zapotrzebowania.

Proces o niewłaściwy rozdział materiałów tekstylnych w Słupsku

SŁUPSK (gj). Niebawem znajdzie się na wokandzie Sądu Okręgowego w Słupsku sprawa niedawnego rozprawadzenia przez referat aprocwizacji Starostwa Pow. w Słupsku materiałów tekstylnych, między innymi również koców. Referat powiatowy przejął na siebie rozdział towarów tekstylnych w czerwcu i pomijając miejski wydział aprocwizacji rozprawdził, przede wszystkim wartościowe koce wełniane, wśród uprzywilejowanej grupy, stwarzając dla niej dogodne warunki.

Ową uprzywilejowaną grupą była w tym wypadku garść pracowników starostwa. Uważając postępowanie takie za niesłuszne, sprawą zajęła się prokuratura, przeprowadzając dochodzenie i sporządzając akt oskarżenia. Niedawne posiedzenie Sądu Okręgowego wyświetlił niebawem sprawę, która spowodowała w Słupsku zrozumiałe poruszenie.

Rocznica Grunwaldu

WARSZAWA (obsł. wł.). Na polach Grunwaldu odbędzie się dnia 15 lipca br. w rocznicę wielkiego zwycięstwa nad Krzyżakami w 1410 r. uroczystość złożenia kamienia węgielnego pod budowę pomnika.

Jeńcy niemieccy mogą żenić się

LONDYN (obsł. wł.). Repatriacja jeńców niemieckich z Wielkiej Brytanii i Bliskiego Wschodu zakończona zostanie z końcem roku 1948.

Rzecznik brytyjskiego min. spraw wewnętrznych podał, iż obecnie jeńcom niemieckim wolno żenić się z Angielkami. Fakt ożenku jednak w ni-

czym nie zmienia położenia jeńca, który dalej będzie miał ograniczoną swobodę ruchów, dalej będzie zamieszkiwał w barakach, czy obozie.

Fakt ożenku nie uprawnia jeńca do pozostania w granicach Anglii, a podlega on nadal przepisom o repatriacji.

Do ONZ napływają projekty nowego kalendarza

Kalendarz gregoriański niewygodny?

NOWY JORK (PAP). ONZ odbędzie wkrótce dyskusję nad sprawą nowego kalendarza. Obecny kalendarz, zwany gregoriańskim, został wprowadzony przez papieża Grzegorza XIII w 1582 roku. Jest on niewygodny dla użonych i posiada liczne wady z punktu widzenia buchalterii, gdyż liczba dni w miesiącach jest nierówna, a tygodnie i miesiące nie pokrywają się nawzajem. Poza tym wiele komplikacji wprowadzają lata przestępne. Sprawa zmiany kalendarza była już omawiana przez Ligę Narodów, przez angielską Izbę Gmin, przez Kongres amerykański i przez prawie wszystkie parlamenty świata. Proponuje się wiele reform bardziej lub mniej udanych. Do sekretariatu ONZ wpłynęło 500 wniosków, z których Narody Zjednoczone rozpatrzają jedynie 12 projektów. Jeden z projektowanych kalendarzy dzieli rok na 13 czterotygodniowych miesięcy po 28 dni każdy. Rok według tego projektu miałby 364 dni.

Szaleniec wymordował swoją rodzinę, a potem sam się powiesił

WALCZ (jk). W miejscowości Legi, na pograniczu powiatu Walcz i Piła, gospodarz Edward Kółko w przystępnie szalu zamordował siekierą swoją rodzinę. Wpierw w kuchni zabił matkę i swą 5-letnią córeczkę, a później w przyległej izbie żonę z tygodniowym niemowlęciem. Po dokonaniu morderstwa sam się powiesił. Jakkolwiek popełnienie zbrodni miało pewne znamiona zagadkowe,

jednak dzięki sprawnej akcji organów bezpieczeństwa ustalono, że sprawcą był Edward Kółko. M. in. w toku dochodzeń stwierdzono, że na początku bieżącego miesiąca zauważono u niego początkowe objawy zaburzenia umysłowego. Ponieważ na tle życia rodzinnego nie było znaczących niesnasek, należy przypuszczać, że w przystępnie furii, nie zdając sobie sprawy ze swego postępowania, wymordował całą rodzinę.

Wkrótce budowa kolejki linowej w Karpaczu

WROCLAW (PR). Sprawa budowy kolejki linowych na Dolnym Śląsku, a mianowicie w Karpaczu i Szklarskiej Porębie wkroczyła na realne tory. Każda z projektowanych kolejek będzie miała półtora kilometra długości. Dotychczasowe fundusze pozwalają na rozpoczęcie robót na terenie Karpacza.

